376.—De esta sentencia se ve que la disputa no sólo era sobre el diezmo de
las heredades del rey, sino sobre los derechos reales de lezda o Gaca
y otras cosas, y que aunque los jueces resolvieron a favor de la iglesia
sobre lo primero, no resolvieron sobre lo segundo, sino que reserva-
ron la resolución hasta mejor informados. También se ve de esta sen-
tencia que de parte del rey no se presentó a los jueces alguna razón,
caria, privilegio ni otra cosa cor. que motivar la retención de las diez-
mas. Finalmente ss ve la piedad y cristiandad del rey don Teobaldo en
permitir que el prior Miguel, que era cabeza del cabildo, fuese juez en
una causa que era tan propia de su iglesia y el concepto que tendría
formado el rey de la integridad de este prelado.

377.—Se comprende cuan solícito andaba el prior Miguel por asegurar las
cosas y derechos de su Iglesia, porque este mismo año comenzó a
tratar con el obispo y canónigos de Tarazona sobre volver a la Iglesia
de Tudela la iglesia parroquial de Santa María Magdalena. La Iglesia
y obispo de Tarazona tenían en Tudela la parroquial de la Magdalena
y el prior trató con su cabildo permutarla con la iglesia de San Pedro
de Sorban. Bastantes dificultades ocurrieron de parte de ambas comuni-
dades, pero las vencieron todas el obispo don García y el prior Miguel
e hicieron esta concordia:

PERMUTA DE LA IGLESIA DE LA MAGDALENA DE TUDELA POR
LA DE SAN PER DE SORBAN

378.—In Dei nomini. Notum sit omnibus praesentibus et futuris, quod Garcia
Dei gratia episcopus Tyrasone, una cum consensu et voluntate Petri de
Navascues. decani et totíus capituli eiusdem Ecclesiae, permutamus cum
Michaele, priore, et capitulo Tutelano, Ecclesiam Sanctae Mariae Magda-
lenae, quam idem episcopus et capitulum Tirasonense habet in Tutela,
cum omnibus iuribus et pertinentiis quae eidem Ecclesiae competunt,
vel debent competere aliqua ratione, per Ecclesiam videlicet de Sorban,
cum omnibus iuribus et pertinentiis quae ei competunt vel debent com-
petere aliqua ratione. Permutationem itaque istam faciunt, inspectis ho-
nore et utilitate utriusaue Ecclesiae conventuales. Et quoniam proventus
eiusdem Ecclesiae de Sorban sunt minores proventibus Ecclesiae Sanc-
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tae Mariae Magdalenae, ideo Michael, prior, et capitulum Tutelanum in
recompensationem dant episcopo et capitulo Tyrasonensi septigentos
maravetinos alfonsinos, boni auri iustique ponderis, quos idem episcopus
et canonici Tirasonenses recognoscunt se recepisse et sunt inde de ma-
nifiesto per soecula cuncta. Coeterum. si super Ecclesiam Sanctae Ma-
riae Magdalenae quaestio mota fuerit, prior et capitulum Tutelanum
eam pro ut melius potuerunt, prosequantur, ita tamen quod episcopus
et canonici Tirasonenses cum instrumentis suis et sano consilio tensan-
tur in causa vel causis super eadem Ecclesia ventilandis, quandocun-
que praestare patrocinium priori et capitulo Tutelano, ut ea omnia et sin-
gula praescr.pta firma et inconcussa permaneant perpetuo valitura. Epis-
copus et capitulum Tirasonensis obligant se pro se et successoribus suis,
per stipulationem ad hoec perficienda ei irrefragabiliter in perpetuum
observanda. Et haec omnia sunt facta inter episcopum et capitulum Tira-
sonenses et priorem et capitulum Tutelanum bona fide et sine dolo malo
pro ut melius et sancius dici vel escogitari possit. Nos Garcia, episcopus
praefatus, praesentem cartam laudamus et confirmamus et propria manu
hoc sig†num facimus. Luego firman el deán y canónigo de Tarazona.
Ego Michael, Tutelanus prior presentem cartam laudo et confirmo et
hoc signum facio y después firman todos los canónigos de Tudela. Ac-
tumque est hoc sexto idus augusti, anno Domini 1235.